Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 108/2006

Celso  Soares  Nogueira,  Vereador  em  exercício
junto a  esta  r.  Edilidade,  usando de  suas  faculdades  regimentais,  indica  a
Vossa Excelência que providencie as reformas necessárias em todas as
escolas implantadas na zona rural deste Município.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  da  reivindicação  dos  moradores  daquelas
regiões,  que  alegam  que:  se  estas  escolas  passarem  por  um  processo  de
restauração, ampliação, informatização e ainda um espaço para laser, ambas
serão bem mais aproveitadas pela comunidade.

Devemos  considerar  que  tanto  o  entretenimento
como a cultura devem ser estendidas para estas famílias, tão sacrificadas, pois
se os mesmos deixarem seu  habitat natural,  certamente,  o desconforto e o
sacrifício será ainda maior e estendido a todos.

Na  certeza  de  que  Vossa  Excelência  tomará  as
providências  mais  sensatas  para  o  atendimento  desta  Indicação,  aguardo
ansioso uma resposta que contentará a todos os interessados.

Joanópolis, 20 de junho de 2006.

Celso Soares Nogueira
Vereador - PV